a partir da solicitação, um engenheiro e um técnico especializado em condicionamento de ar, munidos de 
instrumentação adequada para manutenção corretiva. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

4-1 Para a realização do objeto deste CONTRATO, o SEBRAE-MG pagará à CONTRATADA o valor total estimado em 

R$19.020,00 (dezenove mil e vinte reais), inclusos todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, encargos 
incidentes, sendo: 

4.1.1- R$ 868,00 (oitocentos e sessenta e oito reais)/mês, referente aos serviços a serem realizados na Sede; 

4.1.2- R$ 242,80 (duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)/mês, referente aos serviços a serem 

realizados na ETFG; 

4.1.3- R$ 164,70 (cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos)/mês, referente aos serviços a serem 

realizados no Centro de Treinamento Empresarial; 

4.1.4- R$ 113,00 (cento e treze reais)/mês, referente aos serviços a serem realizados no Call Center; 

4.1.5- R$ 113,00 (cento e treze reais)/mês, referente aos serviços a serem realizados no NAE/Regional Belo 

Horizonte; 

4.1.6- R$ 83,50 (oitenta e três reais e cinquenta centavos)/mês, referente aos serviços a serem realizados no 

Balcão ACMinas. 

4.2- Os pagamentos serão efetuados, mensalmente, em até 30 (trinta) dias do mês subsequente ao da realização dos

[...]

3.1.2- Térreo (loja): 01 (uma) unidade condicionadora tipo “Self-Contained”, marca Springer Carrier, com 

capacidade nominal de 12,5 TR, equipado com 02 (dois) compressores. 
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

4.1- Fica incluso, no CONTRATO aditando, o valor de R$ 955,02 (novecentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos), 

redefinindo a redação dos subitens 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5 e 4.1.6, da Cláusula Quarta, conforme abaixo: 

“4.1.1- R$ 868,00 (oitocentos e sessenta e oito reais)/mês, referente aos serviços a serem realizados na Sede; 

4.1.2- R$ 242,80 (duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)/mês, referente aos serviços a serem 

realizados na ETFG; 

4.1.3- R$ 549,87 (quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos)/mês, referente aos serviços a 

serem realizados no Centro de Treinamento Empresarial, Call Center, NAE e Regional Belo Horizonte; 

4.1.4- R$ 83,50 (oitenta e três reais e cinquenta centavos)/mês, referente aos serviços a serem realizados no

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO 

4.1- Fica alterada a redação do item 4.1 da Cláusula Quarta do CONTRATO aditando, a contar de 22/10/2002, conforme 

abaixo: 

“4-1 Para a realização do objeto deste CONTRATO, o SEBRAE-MG pagará à CONTRATADA o valor total 
estimado em R$ 21.410,04 (vinte e um mil, quatrocentos e dez reais e quatro centavos), inclusos todos os 
custos diretos e indiretos, impostos, taxas, encargos incidentes, sendo: 

4.1.1- R$ 908,00 (novecentos e oito reais)/mês, referente aos serviços a serem realizados na Sede; 

4.1.2- R$ 242,80 (duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)/mês, referente aos serviços a 

serem realizados na ETFG; 

4.1.3- R$ 549,87 (quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos)/mês, referente aos 

serviços a serem realizados no Centro de Treinamento Empresarial, Call Center, NAE e Regional 
Belo Horizonte; 

4.1.4- R$ 83,50 (oitenta e três reais e cinquenta centavos)/mês, referente aos serviços a serem